
 

 قدم هایی برای خشک نشدن 
دریاچه ارومیه 

نماینده ارومیه در مجلس شورای اسلامی گفت: دریاچه 
ارومیه، موضوعی جهانی است و آسیب های ناشی از خشک 
کشور دیگر را تهدید  کشور بلکه چند  شدن آن نه تنها 
کر در گفت وگو با ایلنا، اظهار کرد: دولت  می کند. سلمان ذا
سیزدهم در زمینه احیای دریاچه ارومیه گام های مثبتی 
برداشته است. او افزود: طولانی ترین پروژه احیای دریاچه 
ارومیه که انتقال آب از رودخانه زاب به دریاچه بود سال 
گذشته با حضور رئیس جمهور در ارومیه به بهره برداری 
کر ادامه داد: فاز دوم انتقال آب از سد بادین آباد،  رسید. ذا
به دریاچه ارومیه نیز در ماه های آینده افتتاح خواهد شد . 
نماینده ارومیه در مجلس تصریح کرد: طرح های مطالعاتی 
انتقال آب دریاچه خزر و وان نیز انجام شده و قدم های 
خوبی است که در راستای احیای دریاچه ارومیه می تواند 

برداشته شود. 

کم شنوایی شایع در لرستان
معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی لرستان با بیان 
اینکه کم شنوایی جزو شایع ترین اختلالات بدو تولد است 
کرد. مریم  کید  بر اهمیت غربالگری شنوایی نوزادان تا
کوشکی در جمع خبرنگاران اظهار داشت: با توجه به 
اهمیت برنامه سلامت گوش و پیشگیری از کم شنوایی و 
ناشنوایی، هرساله 3 مارس به عنوان روز جهانی شنوایی 
نامگذاری می شود و امسال این روز مصادف با 13 اسفند 
1402 و شعار آن تغییر نگرش: مراقبت از گوش و شنوایی را 
به واقعیت تبدیل کنیم برای این روز انتخاب شده است. 
او افزود: نقص شنوایی نوعی معلولیت پنهان و یکی از 
شایع ترین ناهنجاری های بدو تولد محسوب می شود. 
معاون بهداشت دانشگاه لرستان عنوان کرد: در جوامع 
مختلف به دلایلی نظیر فقدان نمود ظاهری آن درکودک، 
ناآشنا بودن خانواده ها باعلائم اولیه آن، عدم اطلاع از 
کافی از عوارض بسیار جدی آن  خدمات موجود و دانش نا
با تأخیر زیاد شناسایی شده و باعث بروز اثرات منفی جدی 
، زبان و شناخت کودک خواهد شد.  گفتار بر روند رشد 
کوشکی گفت: این نقص به عنوان یکی از اصلی ترین عوامل 
ح بوده و  ناتوانی و معلولیت نوزادان در سراسر جهان مطر
عوارض کوتاه مدت و بلند مدتی در زمینه های مختلف رشد 
و تکامل کودک از جمله زبان و تکلم، فعالیت های فیزیکی، 
قوه درک یا شناخت و نیز مهارت های ذهنی _اجتماعی 
برجای گذارده و نیز بر سطح تحصیلات و مهارت های شغلی 

افراد اثر منفی دارد. 
او با اشاره به اینکه حداقل یک سوم کودکان مبتلا به 
این نقص در آینده مبتلا به مشکلاتی در تکامل سیستم 
کرد: مهم ترین عوامل خطر  عصبی خواهند شد، بیان 
ابتلای آن عبارت از عوامل ژنتیکی و بروز جهش های ژنی 
و ازدواج های فامیلی، ابتلای مادر به بیماری های عفونی 
در دوران بارداری، مصرف داروهای اتوتوکسیک، صدمات 
وارده حین زایمان، زردی نوزادی، عفونت گوش و اصوات 

صدمه زا و مخربند. 

شناسایی ۳۵۴ بیمار کرونایی در کشور
مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت بهداشت اعلام 
کرد: در طول هفته گذشته ۸ نفر از بیماران مبتلا به کرونا 
در کشور جان خود را از دست داده اند. مرکز روابط عمومی 
آخرین  و اطلاع رسانی وزارت بهداشت در اطلاعیه ای 
ح  وضعیت کرونا در کشور در طول هفته گذشته را به شر

زیر منتشر کرد: 
 12 تا روز شنبه  گذشته )۶ اسفند(  از یکشنبه هفته 
اسفندماه 1402 و بر اساس معیار های قطعی تشخیصی، 
3۵4 بیمار جدید مبتلا به کرونا در کشور شناسایی و 2۸0 نفر 

آن ها بستری شدند. 
مجموع بیماران کووید 1۹ در کشور به ۷ میلیون و ۶2۷ 
هزار و ۸۶3 نفر رسید. متاسفانه در طول ۸ روز گذشته، 
۸ نفر از بیماران کووید 1۹ در کشور جان خود را از دست 
دادند و مجموع جان باختگان این بیماری، به 14۶ هزار 

و ۸3۷ نفر رسید.

ایمنی موتورسیکلت ها
ج موتورسیکلت ها بدون داشتن   در آزادراه تهران - کر
کلاه ایمنی و با سرعت، در این بزرگراه در حال تردد هستند. 

خواهشمندم پلیس راه به این مسئله توجه کند. 
اصغرزاده از تهران 

افزایش قیمت ها
که هر چه مردم  گرانی باز هم بنویسید. چرا  راجع به 
می گویند و می نویسید تاثیرلازم نداشته است. در حال حاضر 
با اینکه موضوع افزایش قیمت ها بر همگان محرز و مشخص 
شده است بدون اتلاف وقت هر چه سریع تر دست به کار 
شوند و برای کاهش قیمت ها با بسیج عمومی همکاری 
مستمر خود را آغاز کنید. روی سخنم بیشتر با مسئولان 
سازمان تعزیرات حکومتی است که چنین وظیفه حساسی 

را برعهده دارند. 
یک شهروند از تهران

دندانپزشکی
خ خدمات دندانپزشکی به دلیل گرانی مواد مصرفی  نر
نسبت به سال گذشته سه برابر شده است. مسئولان به 
منظور رعایت حال هموطنان باید طرحی را به اجرا  گذارند 
تا بیماران دهان، دندان و لثه از دفترچه بیمه و با قیمت 

مناسب استفاده کنند. 
همتی از تهران 

آرمان ملی: حقوق شهروندی، ابتدایی ترین اتفاقی است 
که می تواند برای یک فرد اتفاق بیفتد؛ اتفاقی طبیعی که حتی 
نمی توان نام امتیاز را هم بر آن نهاد. حقوقی که در رابطه میان 
کمیتی در هر فرم و شکل دیگری به وقوع  ملت و دولت یا هر حا
می پیوندد. حال این حقوق، بست و گسترش بیشتری پیدا 
گر آن قسم از شهروندی که مورد  می کند و حساس تر می شود ا
نظر است، شرایط خاص و ویژه تری هم داشته باشد؛ معلولان 
که از آن ها تحت عنوان افراد توان یاب صحبت به میان می آید 

از این دسته اند. 
کسانی که در ادوار مدیریت های مختلف به عنوان سوژه هایی 
برای خوش رنگ و لعاب تر کردن بساط وعده های انتخاباتی 
مورد استفاده قرار می گیرند؛ علی الخصوص در مدیریت های 

شهری متفاوت. 
شهری که دوره های شورای شهر و شهرداری ها از احزاب، 
وعده هایی به این جامعه هدف ما داده اما همچنان معلولان 
حتی نمی توانند به راحتی در شهر رفت و آمد کنند؛ همچنان 
اتوبوس و مترو مناسب سازی نشده اند، حتی عبور از خیابان 
و پیاده رو هم برای این افراد مناسب نیست و راهشان بسته 
است و طبیعی است زمانی که همین حقوق ابتدایی که حق 
بیرون آمدن از خانه و رفت و آمد در فضای بیرون از آن است 
در مورد این افراد برآورده نشود، چطور می توان انتظار داشت 
سایر مسائل و معضلات آن ها نظیر اشتغال و سایر امور مهم تر 

در نظر گرفته شده باشد؟
در این گزارش با استفاده از اظهارات این افراد توان یاب 
که با روزنامه »آرمان ملی« در میان گذاشته اند، قصد داریم 
نگاهی فراتر به بحث سلامت روان این افراد بیندازیم. طبیعی 
است که این افراد در شرایط نرمال هم در معرض بیماری ها 

و درگیری ها روحی و روانی قرار بگیرند، حال چه رسد به این 
شرایط نبود و کمبود امکانات که این احتمال  افزایش می یابد. 
اما مسئولان در این مورد چه کرده اند، حقوق معلولان در این 

زمینه چطور مورد بررسی قرار می گیرد و آن ها چه می گویند؟

    چرا مطابق ماده 27 حقوق معلولان عمل نمی شود؟
»افراد دچار بیماری سلامت روان ایران گناهکار یا مجرم 
نیستند که بروز این بیماری برابر با فشار و محرومیت هایی 
سخت تر از زندان باشد«؛ این را افراد معلولی می گویند که با 

رسانه ما صحبت کرده اند. 
بر اساس شواهد و استناداتی که در اختیارمان قرار داده اند، 
کنترل شده و حتی بعد  »بسیاری از آنها با وجود شرایط 
از سال ها زندگی مستقل و آزاد تحصیلات و مهارت های 
تخصصی هنری و غیره گذشته به دلیل مزمن و عمرانه بودن 
بیماری و نبود حمایت جانبی از خانواده یا اطرافیان ناچار به 
کز توانبخشی یا نگهداری  اقامت چند ماهه تا عمرانه در مرا

می شوند.« 
اما به گفته آن ها »چرا باید از شرایط ایزوله و نامناسب 
بستری و آسیب هایش بترسند؟ چرا مثل بسیاری کشورها در 
کز توانبخشی یا نگهداری سلامت  بستری بیمارستانی یا مرا
روان از احترام، امکانات حقوق انسانی و طبیعی و کرامت 
انسانی برخوردار نباشند؟ چرا محل های درمانی توانبخشی 
و نگهداری به جای آسایشگاه های توانگیری خانه هایی امن 
و دلپذیر اما با خدمات نظافتی تغذیه و کمک های درمانی 
نباشند؟ چرا در شرایط از کارافتادگی ناشی از بیماری سلامت 
روان از مستمری ازکارافتادگی ماهانه معادل حقوق پایه 
کارگری چند میلیونی و متناسب با تورم طبق ماده 2۷ حقوق 

ک و هزینه های  ک پوشا معلولان برای پوشش سرپناه خورا
درمانی و پرستاری برخوردار نباشند و فشارهای روانی و 
جسمی مضاعف و تشدید بیماری را به دلیل فقر، بی سرپناهی 

و فشارهای معیشتی متحمل شوند؟«

   حقوق مان را رعایت کنید
که  کمترین حقوقی  جمعی از معلولان به ما می گویند: 
برای افراد دچار بیماری سلامت روان یا بستری غیر محجور 

کز درمانی دنیا در دسترسند:  یا محجور خواستاریم و در مرا
 حق استفاده از پوشش و لباس های شخصی

 حق دسترسی به اینترنت و امکانات آنلاین
کز و قیم و حق   عدم ایزوله سازی اجتماعی توسط مرا
ملاقات حضوری غیرحضوری و دیگر ارتباطات عاطفی و 
اجتماعی آزادانه و بدون محدودیت قیم، با دیگر اعضای 
خانواده، عزیزان، خویشان دوستان، آشنایان همدرسان 
همکاران سابق و افراد دلخواه )برای موارد کنترل نشده یا 
حاد منع بعضی یا اندک موارد ارتباطی آسیب زا می تواند با 
نظارت متخصص، باشد نه ممانعت یا مداخله منفی قیم. 
قیم به دلایل غیر تخصصی، غیرمنطقی و غیرانسانی مختلف 
خانوادگی  و  شخصی  اختلافات  شخصی  سلیقه  جمله  از 
اختلالات سلامتی و رفتاری حتی خفیف بی حوصلگی ناتوانی 
و غیره می تواند طبق قوانینی مانع آزادی ارتباطی و اجتماعی 
کز توانبخشی و نگهداری حتی با  کن در مرا فرد بستری یا سا
دیگر اعضای خانواده و باعث ایزوله کامل فرد بستری حتی از 

هدیه ها و کمک های دریافتی شود.(
 حق دسترسی به امکانات و وسایل شخصی مثل، رایانه 
لپ تاپ گوشی موبایل وسایل هنری و موسیقی دیگر وسایل 
تخصصی، تفریحی و غیره و دسترسی به سرگرمی های سالم و 

کز درمانی دنیا نیز مجازند.  به روز که تمامی در مرا
از بیمارستان مرکز  آزادانه  آمد  و  و رفت  گردش   حق 
توانبخشی و نگهداری دستکم برای افراد توانمند یا کنترل 

شده. 
نابودی  یا  افت  از  جلوگیری  و  پرورش  تمرین،  حق   
مهارت ها، علاقه ها هنر و تخصص های فردی ادامه سابقه ها 
و علاقه های آموزشی و مهارتی گذشته و ایجاد دسترسی به 

وسایل و امکانات مورد نیاز آنها. 
 حق دورکاری آنلاین

 حق کار حضوری
 اجرای ماده 2۷ قانون معلولان و پرداخت مستمری از 
کارافتادگی ماهانه معادل حقوق پایه کارگری چند میلیونی 
ک  ک پوشا و متناسب با تورم برای پوشش سرپناه خورا
و هزینه های درمانی و پرستاری برای افراد دچار بیماری 
سلامت روان خیلی شدید، شدید و حتی افراد دچار بیماری 
متوسط و خفیف با از کارافتادگی و مشکلات معیشتی زیرا 
بسیاری بیماران متوسط و خفیف هم توان درآمدزایی یا 
درآمد کافی ندارند و بیماریشان در فشار کاری تشدید و دچار 

از کارافتادگی های بیشتر می شوند. 
در نهایت با توجه به گفته های معلولان و از زبان آن ها: با 
توجه به فشارهای اجتماعی و اقتصادی بالای این روزها و 
حادثه ها و آسیب های پیش بینی نشده، امکان حضور هر 
کز درمانی، توانبخشی یا نگهداری سلامت  کدام از ما در مرا
روان متصور است. آنگونه که برای خود می پسندیم، عمل 

کنیم. 
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روی خط آرمان ملی

نگاهی حقوقی به برخی نیازهای یکی از حساس ترین اقشار جامعه؛ 

خواسته های اولیه معلولان چیست؟

سال ۲0۲۴، گرم ترین سال تاریخ 
کره زمین 

کی از این است که  یک پیش بینی جدید حا
به دلیل وقوع پدیده ال نینو، احتمالاً سال 2024، 
گرم ترین سال تاریخ کره زمین خواهد بود. سیاره 
ما در حال حاضر در حال تجربه رویداد ال نینو 
است که باعث افزایش دمای جهانی شده است 
کادمی علوم هواشناسی چین  و دانشمندان آ
احتمال ۹0 درصدی برای رکوردشکنی گرما در 
سال 2024 به دلیل این پدیده آب و هوایی را 

پیش بینی می کنند. 
به گزارش تسنیم، ال نینو یکی از چرخه های 
مشهور آب و هوایی جهان است که هر 2 تا ۷ 
سال یک بار باعث ایجاد ناهنجاری های بزرگی 
در آب و هوای سراسر سیاره زمین می شود 
به  می توان  ناهنجاری ها  این  جمله  از  که 
گهانی، خشکسالی، قحطی و...  سیلاب های نا
اشاره کرد. ال نینو اصولاً تغییراتی در موقعیت 
تندباد ها به وجود آورده و موجب پدید آمدن 
رفتار های آب و هوایی غیرمعمول در کره زمین 
می شود. ال نینو هر چند سال یک بار اتفاق 
می افتد، اما زمان دقیق، قدرت و مدت آن 

می تواند متفاوت باشد. 
این پدیده به طور قابل توجهی بر الگو های 
آب و هوای جهانی تأثیر می گذارد؛ به طور مثال 
برخی از مناطق، مانند سواحل غربی آمریکای 
جنوبی، ممکن است بارندگی بیشتری از حد 
معمول داشته باشند که منجر به سیل های 
ویرانگر شود. همچنین به دنبال این رخداد 
مناطق دیگر مانند بخش هایی از استرالیا و 
اندونزی، ممکن است با خشکسالی مواجه 
شوند. نفوذ ال نینو فراتر از اقلیم های منطقه ای 
است و بر دمای کره زمین تأثیر می گذارد و در 
واقع یک عامل مهم در گرم شدن کره زمین 
کارشناسان  و تغییرات آب و هوایی است. 
پیش بینی می کنند که در سال 2024 چندین 
منطقه احتمالاً با دمای بسیار بالای هوا مواجه 
خواهند شد. این مناطق شامل جنوب شرقی 
لاسکا،  آسیا و آفریقای جنوبی و همچنین آ
شمال آمریکای جنوبی و اقیانوس اطلس 

استوایی هستند. 

 طرح توسعه محله ای 
 در محمدیه 

شهردار محمدیه گفت: عملیات عمرانی در 
قالب طرح توسعه محله ای تا پایان سال جاری 
در دستور کار قرار دارد و اجرای ترمیم و بهسازی 
جداول و روکش آسفالت نیز برنامه ریزی شده 
است.  محمد پیری با اشاره به رویکرد و اولویت 
به  رسیدگی  در  محمدیه  شهری  مدیریت 
محلات کم برخوردار گفت: با توجه به کمبود 
زیرساخت ها در برخی از محلات و به منظور 
برقراری عدالت اجتماعی، ضمن برنامه ریزی 
پروژه های عمرانی خرد، تمام امکانات شورا 
و شهرداری محمدیه برای تعریف پروژه های 
عمرانی در مناطق کم برخوردار به جهت توسعه 
عدالت اجتماعی به کار گرفته می شود.  شهردار 
محمدیه با اشاره به بافت منطقه سه افزود: در 
حال حاضر با توجه به درخواست شهروندان 
و نیازسنجی صورت گرفته، عملیات بازپیرایی 
مجتمع های مسکونی منطقه فوق، اجرای 
روکش آسفالت، بازپیرایی پارک ها اجرایی شده 

و در حال اجراست. 
او با بیان اینکه عملیات عمرانی در قالب طرح 
توسعه محله ای تا پایان سال جاری در دستور 
کار قرار دارد، اضافه کرد: پروژه های عمرانی 
خرد شامل پیاده روسازی، لوله گذاری، اجرای 
ترمیم و بهسازی جداول و روکش آسفالت نیز 
برنامه ریزی شده است. پیری خاطرنشان کرد: 
با اجرای پروژه های عمرانی در این منطقه شاهد 
اجرای توسعه عدالت اجتماعی به جهت رفاه 

حال شهروندان خواهیم بود. 

 تهرانی ها 1۵ درصد 
صرفه جویی کنند

سخنگوی صنعت آب ایران گفت: سد های 
تهران هم نسبت به دو تا سه هفته پیش به 
طور نسبی وضعیت بهتری دارند، اما هنوز نیاز 
به بارش بیشتری داریم و به شهروندان تهرانی 
همچنان توصیه به مدیریت مصرف آب داریم. 
عیسی بزرگ زاده درباره تاثیر بارندگی بر بهبود 
اوضاع ذخایر آبی سد ها اظهار داشت: بارندگی 
در برخی مناطق در افزایش ذخایر سد ها و 
منابع آبی تاثیر مثبت داشته است از جمله 
اینکه سد های منطقه بلوچستان آبگیری خوبی 
داشته اند. او افزود: در برخی مناطق مثل استان 
همدان و اردبیل وضعیت به طور نسبی مناسب 
است، اما در برخی مناطق مثل حوزه کرخه 
همچنان عقب افتادگی های قابل توجهی را 
شاهدیم.  سخنگوی صنعت آب ایران تصریح 
کرد: استان فارس، کرمان و هرمزگان تا این لحظه 

به لحاظ بارشی نیاز به بهبود جدی دارند. 
او خاطرنشان کرد: سد های تهران هم نسبت 
به دو تا سه هفته پیش به طور نسبی وضعیت 
بهتری دارند، اما هنوز نیاز به بارش بیشتری 
داریم و به شهروندان تهرانی همچنان توصیه 
به مدیریت مصرف آب داریم. بزرگ زاده گفت: 
هنوز راه زیادی داریم برای بهبود اوضاع سد ها 
به ویژه سامانه شرق تهران داریم، ولی مدیریت 

مصرف به ما کمک می کند. 
کرد: در تهران به 10 تا 1۵ درصد  کید  او تا
مدیریت مصرف نیاز داریم و چشم امیدمان به 

همکاری شهروندان تهرانی است.

توسعه  و  بازاریابی  دفتر  سرپرست 
گردشگری خارجی وزارت میراث  فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی با بیان اینکه 
20 اینفلوئنسر چینی با بیش از ۶0 میلیون 
مختلف  مناطق  به  سفر  با  دنبال کننده 
گفت: با  کشورمان محتوا تولید می کنند، 
توجه به سلیقه های مختلف گردشگران، 
مقاصدی با محصولات و توانمندی های 
متنوع برای گروه های چینی برنامه ریزی 
فرهنگی،  میراث  مدیرکل  است.   شده 
گردشگری و صنایع دستی استان سمنان 
اجتماعی  شبکه های  فعالان  گفت: 
جذب  باهدف  چینی   ) )اینفلوئنسر
استان  وارد  چینی  گردشگر  میلیون   20
سمنان شدند.  مدیرکل میراث فرهنگی 
و گردشگری استان سمنان، امیر کرم زاده 
گردشگر  گفت: باهدف جذب 20 میلیون 
تور  پروژه  در  سمنان  استان  به  چینی 
آشناسازی ایران سلام، با همکاری وزارت 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، 
وزارت امور خارجه و هواپیمایی ماهان، 
اینفلوئنسر های گردشگری چینی به مدت 
سه روز در بازه زمانی 12 تا 14 اسفند در استان 
سمنان مشغول به تولید محتوا هستند.  به 
گزارش خبرآنلاین، مدیرکل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی استان سمنان 
گفت: بازدید از جاذبه های طبیعی و تاریخی 
گردشگری شهرستان های استان سمنان 
، چشمه علی  همچون معدن نمک گرمسار
ثبت  کاروانسرا های  مجموعه  دامغان، 
جهانی استان سمنان، جاده سنگفرش راه 

ابریشم، خانه های تاریخی، مسجد تاریخانه، 
موزه های استان سمنان و… از برنامه های 
سفر سه روزه این اینفلوئنسر ها در استان 
سمنان برای معرفی و برند سازی گردشگری 
این استان در کشور چین است.  امیر کرم زاده 
بابیان اینکه در این تور ۶ نفر از جوانان فعال 
در شبکه های اجتماعی شرق آسیا به ویژه 
چین که درزمینه گردشگری فعال هستند، 
گفت: با حضور اینفلوئنسر های چینی و تولید 
ک آن در شبکه های اجتماعی  محتوا و اشترا
کشور چین می توان از ظرفیت رسانه های 
نوین برای ترویج و تبلیغ گردشگری استان 
سمنان درزمینه گردشگری خارجی بهره 
برد.  او افزود: نکته قابل توجه در سفر گروه 
گردشگران چینی به استان سمنان استقبال 
آنان از صنایع دستی و هنر های سنتی و 
توجه ویژه به مهمان نوازی و فرهنگ متنوع 
در شهر های مختلف و شکوه و عظمت 
آثار فرهنگی و تاریخی استان سمنان بوده 
است.  مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی استان سمنان با اشاره به 
اینکه در سال جاری بیش ترین تور ورودی 
به کشور ایران از کشور چین بوده است، 
گفت: با توجه به همزمانی ورود این گروه 
ح چینی با عید  اینفلوئنسری ۶ نفره مطر
بهاره چینی و نقش رسانه و فعالیت در حوزه 
گردشگری چین امیدواریم بتوانیم استان 
سمنان را از طریق فضای مجازی به بهترین 
نحو به گردشگران چینی معرفی کنیم و این 
استان را به یکی از مقاصد گردشگری مردم 

چین تبدیل کنیم. 

برخی از آن به عنوان »سونامی جراحی های 
که زنان  زیبایی« یاد می کنند و می گویند 
در ایران، حدود ۸0 درصد از متقاضیان 
جراحی های زیبایی را تشکیل می دهند 
و هر کدام دلایلی برای این تصمیم دارند. 
برخی به دنبال تعداد بیشتر دنبال کننده 
رفع  برخی  و  هستند  مجازی  فضای  در 
عیب های ظاهری را بهانه می کنند، اما 
ک می رسند:  همه در یک نقطه به اشترا
.  به گزارش ایرنا در سال های  زیبایی ظاهر
اخیر بسیاری از افراد به سمت جراحی های 
زیبایی می روند و دغدغه ظاهر را دارند. 
این موضوع  بدانیم  که  اینجاست  نکته 
می تواند یک نوع اختلال روانشناسی با 
انگاری باشد.  عنوان اختلال بد ریخت 
وسواس  نوع  یک  واقع  در  که  اختلالی 
محسوب می شود، اما این نوع از وسواس، 
به ظاهر و زیبایی و تقارن اندام و چاقی 
و لاغری حساس است.  نازنین آهنگری، 
دکترای روانشناسی بالینی در این رابطه 
می گوید: گاهی افراد در واقعیت، مشکلی 
 ، در یکی از اندام ها دارند، اما برخی دیگر
زمینه  این  در  گونه  وسواس  رفتار های 
نشان می دهند. این افراد به متخصصان 
جراحی های  به  دست  و  کرده  مراجعه 
زیبایی می زنند تا به خواسته خود برسند. 
که  ولی مشکل از جایی شروع می شود 
فرد پس از جراحی نیز حال خوبی با ظاهر 
جدید ندارد و حتی همان عمل جراحی هم 
دغدغه تازه ای می سازد و به مرور تبدیل 
به افسردگی می شود.  او ادامه می دهد: 
بسیاری از افرادی که در مورد ظاهر خود 
دغدغه افراطی دارند، از افسردگی زمینه ای 
رنج می برند و در واقع مشکل این افراد، 
همان افسردگی است که به شکل دغدغه 
افراد  زیرا  می شود.  داده  نشان  ظاهر 
که مدام با ظاهر خود  پس از چند سال 
مشکل داشتند و به متخصصان مراجعه 
می کردند، در زندگی و عملکرد اجتماعی 
ممکن  حتی  می شوند.  مشکلاتی  دچار 
است از خانواده یا محل کار ترد شده و در 
معاشرت های خود دچار مشکل شوند 
و خود را منزوی کنند.  آهنگری می گوید: 

این اختلال می تواند زندگی افراد را فلج 
کند. حتی برخی از این افراد امکان دارد 
که به سمت خودکشی بروند و بهتر است 
با روانشناس صحبت کنند. زیرا این نوع 
از اختلال، درمان پذیر است. این افراد 
تصویر تحریف شده ای از بدن خود دارند 
و دائم در حال اطمینان گرفتن از دیگران 
هستند. همچنین فردی که به اختلال بد 
ریخت انگاری دچار است، احساس ها و 
که به رنج  هیجان هایی را تجربه می کند 
هیجانی تبدیل می شود. شرم، خجالت، 
خشم و عصبانیت از جمله هیجان های 
شایع این افراد است که مانع فعالیت های 
اجتماعی می شود.  به گفته آهنگری زیبایی 
ظاهری فقط یکی از ارزش های زندگی است 
گر تمام  و ارزش های دیگری نیز وجود دارد. ا
زمان خود را فقط برای یک ارزش صرف 
کنیم، از ارزش های دیگر باز خواهیم ماند. 
یکی از دلایل افسردگی این است که فرد از 
رسیدن به ارزش های زندگی خود باز مانده 
است. فرض کنید فعالیت اجتماعی برای 
یک فرد ارزشمند است، اما وقت زیادی 
که برای ظاهر خود صرف می کند، اجازه 
که به فعالیت اجتماعی برسد  نمی دهد 
را  و همین می تواند مقدمات افسردگی 
گزارش ایرنا، بسیاری  کند.  اما به  ایجاد 
از این افراد حتی با جیب خالی و شرایط 
تحت  می شوند  حاضر  مالی  نامساعد 
اعمال جراحی قرار بگیرند و بار ها و بار ها از 
نتیجه آن ناراضی هستند. بسیاری تا پای 
مرگ می روند تا فقط کمی زیبایی ظاهری 
بیشتری داشته باشند. در نهایت اینکه در 
زمانی که فرهنگ کتاب و مجله و روزنامه 
خواندن تقریبا فراموش شده و دیگر کسی 
داستان و رمان نمی خواند، روزگاری که 
سطح کیفی محصولات فرهنگی به شدت 
افت کرده و حرفی برای گفتن ندارد، فرهنگ 
عجیب و غریب اعمال جراحی زیبایی به 
روز  به  روز  اجتماعی  فشار های  واسطه 
در حال افزایش است و مشخص نیست 
تا کجا ادامه پیدا خواهد کرد و تا چه حد 
می توان چهره ها را عجیب و غریب تر دید و 

تعجب کرد. 

2۰ اینفلوئنسر چینی با بیش از ۶۰ میلیون دنبال کننده با سفر به ایران تولید محتوا می کنند

جولان اینفلوئنسر های چینی در سمنان 
عیب جویی از ظاهر و سونامی جراحی های زیبایی

افزایش نجومی متقاضیان جراحی های زیبایی 


